



KLUBB- OCH UTFÄRDSPROGRAM VINTERN-VÅREN 2025

UTSKICK MED TIDNINGEN SKÄRGÅRDSBÅTEN 1/2025

ÅRSMÖTE 2025

Härmed kallas Föreningen Stiftelsen Skärgårdsbåtens medlemmar till årsmöte söndagen den 23 mars 2025 kl. 14.00 på Sjöhistoriska museet. Innan årsmötesförhandlingarna börjar, serveras en lunch kl. 12.00. Närmare information om årsmötet samt förslag till dagordning finns i tidningen Skärgårdsbåten nr. 1/2025.

Sjöhistoriska museet har entréavgift men deltar du i Stiftelsen Skärgårdsbåtens årsmöte har du dock fri entré på museet vid mötet den 23 mars. Till Sjöhistoriska museet kommer du med busslinje 69 från Centralen, Sergels Torg (Hållplats på Klarabergsgatan vid Åhléns) eller Nybroplan.

Hjärtligt välkommen att delta i den lunch som serveras på Sjöhistoriska kl. 12.00, innan årsmötesförhandlingarna börjar. Det finns tre alternativ på menyn: • Viltskavsgryta med potatismos, rårörda lingon och persilja, pris 155 kr • Fiskgryta, pris 155 kr • Vegetarisk Soppbuffe med potatis och purjolöksoppa, pris 120 kr.

I priset ingår maträtt samt te/kaffe efter maten. Dryck till måltiden tillkommer, den köper du i samband med lunchen.

Boka måltiden i förväg till Stiftelsen Skärgårdsbåten, tel. 08-662 89 02 per e-post info@skargardsbaten.se senast den 12 mars. Meddela då namn, antal platser samt val av maträtt. Måltiden betalas i förväg, till Stiftelsen Skärgårdsbåtens Plusgiro 55 50 01-7, Bankgiro 5111-0476, Swishnummer 123-159 04 62, så snart du har bokat plats, meddela namn och antal personer betalningen gäller för.

STRÖMSHOLMS KANAL

Årsmötet avslutas med att Hans-Lennart Ohlsson berättar om den anrika kanalen förr och nu.

FILMMATINÉ PÅ SJÖHISTORISKA MUSEET

Torsdagen den 10 april arrangeras vårens Filmmatiné – en eftermiddag med filmer på Sjöhistoriska museet, kl. 14.00. Tre intressanta filmer och ett bildspel om sjöfart, skärgård och Stockholm står på programmet.

Vid filmmatinén visas *Nordens Venedig*, filmen är över 90 år gammal, filmad år 1934. Denna följs av *Skärgård*, en äldre film om skärgården, dess natur och miljöer. Den tredje filmen om förr i världen heter *Så reste vi förr*. Fjärde programpunkten är *Södertälje kanal*. Från bygget av kanalen, som färdigställdes 1924, finns en omfattande dokumentation som sammanställts i ett bildspel som visas vid filmmatinén.

Sjöhistoriska museet har entréavgift men som medlem i Stiftelsen Skärgårdsbåten har du dock fri entré vid filmvisningen på eftermiddagen den 10 april. Sjöhistoriska museet når man med busslinje 69 från Centralen, Sergels Torg (Hållplats på Klarabergsgatan vid Åhléns) eller Nybroplan. Sjöhistoriska museets café och restaurang har öppet och ordinarie sortiment erbjuds.

KVÄLLSÖPPET PÅ FÖRENINGENS EXPEDITION

Stiftelsen Skärgårdsbåtens expedition på Nybrogatan har kvällsöppet vissa måndagar. Det finns möjlighet att handla ur Stiftelsens försäljningssortiment liksom ett digert urval av antikvarisk kvalitetslitteratur om främst sjöfart, därtill båtbilder och vykort till försäljning. Då expeditionen är kvällsöppen kan du också i lugn och ro studera föreningens arkiv med bl.a. fotografier, tidningsurklipp, dokument och böcker. **Tid och plats:** extra öppet-hållande kvällstid, kl. 17.00-20.00 våren 2025 följande datum: 31 mars samt 28 april. **Adress:** Nybrogatan 76 n.b. och dit kommer du med tunnelbana till station Stadion, uppgång Valhallavägen, eller med busslinjerna 4 och 72. I närheten, på Valhallavägen eller Karlavägen, går också busslinjerna 1, 57 och 67.

SÖNDAGEN DEN 25 MAJ MED M/S TRANAN VÄRMDÖ RUNT

Söndagen den 25 maj görs en heldagsutfärd Värmdö Runt med 90-årsjubilerande m/s *Tranan*. Avgång klockan 09.00 från ordinarie kajplats på Strandvägen i höjd med Styrmansgatans spårvagnshållplats. Färden går genom Skurusundet, över Baggensfjärden, Ingarö- samt Nämndöfjärden till Nämndö och Sands brygga med besök i öns kyrka. Efter Nämndö fortsätter färden till Sandhamn. Under den resan serveras lunch. Åtteresan går via Vindö strömmar och Lindalssundet, ankomst 19.30 till Strandvägen, Stockholm. Guidning under resan av den erfarene skärgårdsguiden Kristofer Gegenwarth.

Pris för resan är 695 kronor och då ingår förmiddagskaffe och smörgås, lunch bestående av Kalvfärsbiff med fransk senap och dragonsås, färskpotatis stomp, sallad med picklad fänkål, eller som vegetariskt alternativ Ugnsbakad rödbeta med hummus, rostad mandel, rödbetsgroddar samt smulad getost.

Bokar gör du till Stiftelsen Skärgårdsbåtens expedition senast onsdagen den 7 maj på telefon 08-662 89 02, måndag-onsdag kl. 11.00-17.00. Vid anmälan uppger du också vilken av maträtterna du önskar till lunch.

Du betalar resan senast den 7 maj, Plusgiro, Bankgiro och Swish, se baksidan av detta blad.



STIFTELSEN SKÄRGÅRDSBÅTENS LÅNGRESA SOMMAREN 2025

Resorna går i år 17-21 augusti samt 24-28 augusti, utefter Ostkusten med besök på Harstena, Blekinge skärgård, Hanö, Ven, Hallands Väderö, Göteborgs skärgård samt en resa på Väneren. Övernattningar under resan i Oskarshamn, Landskrona samt Säffle. Resorna går med modern helturistbuss och med ett antal fartyg. Resorna är närmare beskrivna i tidningen Skärgårdsbåten nummer 4/2024.

Vi har några få platser kvar så är du/ni intresserade att deltaga, hör av er till Åsa Nordström på 070-415 82 88.

PRISSÄNK! STOCKHOLMSBÅTAR - VÄGGKALENDER ÅR 2025

Med ångfärjan *Djurgården 3* vid Skeppsbron på omslaget, presenterar Stiftelsen Skärgårdsbåten 2025-års kalender Stockholmsbåtar. En härlig samling av sevärda bilder från förr, från skärgård, Mälaren och Stockholms hamn. En njutning för alla som uppskattar ångbåtsbilder och en trevlig present i de flesta sammanhang. Kalendern säljs på föreningens expedition Nybrogatan 76 och vid föreningsevenemang. Vid beställning per post tillkommer porto och emballage. Totalt 15 utvalda äldre bilder, de flesta i färg, bl.a. ångfartyget *Saxaren* i Sandhamn en vinterdag, *Blidösund* i Grisslehamn, *Mariefred* vid Skärholmens ångbåtsbrygga, Djurgårdsvarvet med åtskilliga färjor och slupar, samt en annan bild från samma varv, med ångfartygen *Viking*, *Blidösund* och *Mariefred*, slutligen *Saxaren* i Stavsnäs. Läsvärda och informativa texter till varje bild i kalendern. När snart två månader har gått av 2025, kan du köpa årets kalender till ett reducerat pris!

• **Pris för 1 kalender Stockholmsbåtar 2025** är på expeditionen/föreningsmöten 65 kr (ordinarie pris 90 kr), pris sänd per post 132 kr. Vill du köpa mer än en kalender, kontakta föreningens expedition!



VOLONTÄRARBETE OMBORD PÅ MARIEFRED SOMMAREN 2025

Det är redan idag många som hjälper till med föreningens och fartygens verksamhet men vi skulle vilja erbjuda fler av våra medlemmar att vara delaktiga denna säsong.

I första hand söker vi medlemmar som åker med under någon av sommarens turer och hjälper oss med medlemsrekrytering och information om föreningens verksamheter och förhoppningsvis även guidning under turen. Mer information kommer att presenteras på föreningens websida under våren och de som vill anmäla intresserade för att ingå i volontärs-gruppen kan redan nu göra det genom ett mail till info@skargardsbaten.se



PROGRAM FÖR STIFTELSEN SKÄRGÅRDSBÅTENS ARRANGEMANG

För föreningsevenemang under sommaren kommer mer information i utskick april-maj 2025.

6-9 mars	Båtmässan Allt För Sjön del 1, Stockholmsmässan, Älvsjö, Stiftelsen Skärgårdsbåten deltar med monter.
13-16 mars	Båtmässan Allt För Sjön del 2, Stockholmsmässan, Älvsjö, Stiftelsen Skärgårdsbåten deltar med monter.
söndag 23 mars	Stiftelsen Skärgårdsbåten årsmöte, Sjöhistoriska museet.
måndag 31 mars	Kvällsöppet på Stiftelsen Skärgårdsbåten expedition, Nybrogatan 76, öppet kl. 17.00-20.00.
torsdag 10 april	Filmmatiné på Sjöhistoriska museet kl. 14.00.
måndag 28 april	Kvällsöppet på Stiftelsen Skärgårdsbåten expedition, Nybrogatan 76, öppet kl. 17.00-20.00.
söndag 25 maj	Utfärd med m/s <i>Tranan</i> Värmdö runt.
onsdag 11 juni	Skärgårdsbåten Dag traditionell båtparad Stockholm-Vaxholm i försommarkvällen.
17-21 augusti	Stiftelsen Skärgårdsbåten första långresa till Östergötland, Blekinge, Halland och Västskusten
24-28 augusti	Stiftelsen Skärgårdsbåten andra långresa till Östergötland, Blekinge, Halland och Västskusten



STIFTELSEN SKÄRGÅRDSBÅTEN

Nybrogatan 76, 114 41 Stockholm

Telefon 08-662 89 02

E-post: info@skargardsbaten.se Internet: www.skargardsbaten.se

Expeditionen öppettider: måndag-onsdag 11.00-17.00.

Plusgiro 55 50 01 - 7 • Bankgiro 5111-0476 • Swishnummer 123-159 04 62